

p. 236 右段 表1 飽和蒸気表

誤：比エントロピー [kJ/(kg·K)] → 正：比エンタルピー [kJ/kg]

p. 238 右段 上から19行目

誤： $h_m = 0.2 \text{ m}$ → 正： $h_{in} = 0.2 \text{ m}$

p. 241 左段 下から2行目の式

誤：

$$T_{w2} = T_{f2} - \frac{Q}{h_1 A} = 28.0 - \frac{4.107 \times 10^3}{3.02 \times 10^1 \times 2.25}$$

→

正：

$$T_{w2} = T_{f2} + \frac{Q}{h_2 A} = 28.0 + \frac{4.107 \times 10^3}{3.02 \times 10^1 \times 2.25}$$

p. 244 左段 上から10行目の式

誤：

$$x_f \propto \frac{u_f \cdot d^2}{d \cdot u_f}$$

→

正：

$$x_f \propto \frac{u_f \cdot d^2}{D_{fu}}$$